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FORMATO N° 21

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS

1 |NUMERO DE ACTA 004-2023-MDNC/CS-AS 007-2023
SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la sala de reuniones de la Gerencia de Infraestructura Desarrollo Urbano y Rural, a los 03 dias del mes julio del afic 2023, se reunieron los
miembros del comité de seleccidn designados mediante FORMATO N° 04 - 06-2023-GM/MDNC, encargado de la preparacién, conduccion y
2 realizacién del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 007-2023-MDNC/CS - Primera Convocatoria, cuyo objeto de
convocatoria la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA REFORMULACION Y ACTUALIZACION
EXPEDIENTE TECNICO: "CREACION DE DEFENSA RIBERENA EN AMBOS MARGENES DEL RIO YURACYACU EN EL DISTRITO DE
NUEVA CAJAMARCA - PROVINCIA DE RIOJA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN", CUI N° 2499236, a fin de efectuar la APERTURA
ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Titular X
Presidente glr:‘:lﬁ,i?:&g?f HERRERA Dependencia: GIDUR
Suplente
3
Titular X
Primer Miembro ESTAL"N FAGANANDO PINCH Dependencia: GIDUR
DNI N° 44913129 S
uplente
Titular X
Segundo Miembro |E=VIN DARIO MEJIA MILIAN Dependencia: | OFICINA DE LOGISTICA
DNI N° 47377932
Suplente
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
4 1 OLIVARES RIEGA DAVID RICARDO 10422229570
2 AYEP CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L. 20493929403
3 ZAPATA Y ZULOETAE.LR.L. 20602336876
4 CONSTRUCORD S.R.L. 20603247486
6 MADI INGENIEROS E.LR.L. 20604097941
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del SEACE sus respectivas ofertas:
Fecha de Hora de
Ne Nombre o razén social del postor prisarieiag possariilion
1 |MADI INGENIEROS E.I.R.L. CON RUC N° 20604097941 27/06/2023 23:00:52

CONSORCIO CONSULTOR RIO YURACYACU lil CONFORMADO POR ZAPATA Y ZULOETA

E.LR.L. CON RUC N° 20602336876 Y POR CONSTRUCORD S.R.L. CON RUC N° 20603247486 27/06/2023 | 23:40:11

Acto seguido, se procede con la apertura eléctronica de la documentacién que contienen las ofertas técnicas de los mencionados postores, y
con la revisién de las mismas a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procedera con su calificacién:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

1 - -

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su calificacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

1 MADI INGENIEROS E.I.R.L. CON RUC N 20604097941 UNICO

CONSORCIO CONSULTOR RIO YURACYACU Ill CONFORMADO POR ZAPATA Y
2 |ZULOETAE.LR.L. CON RUC N° 20602336876 Y POR CONSTRUCORD S.R.L. CON UNICO
RUC N° 20603247486

v 2




CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

9.1

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificaciéon de Ofertas Técnicas, segliin Anexo N° 01 que forma

parte de la presente Acta.

9.2

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por lo que no se les aplicara los

factores de evaluacion:

N°

Nombre o razén social del postor

Consignar las razones de su descalificacién

MADI INGENIEROS E.I.R.L. CON RUC N°
208040979841

El postor en su oferta técnica en el folio 71 presenta informacién correspondiente a su oferta
econémica, puesto que describe montos del servicio de consultoria de obra a realizar. Por lo
que segun el articulo 82, numeral 82.3, literal b) del Reglamento de la Ley de Contrataciones
con el Estado, donde se establece que "LAS QOFERTAS TECNICAS QUE CONTENGAN ALGUN
TIPO DE INFORMACION QUE FORME PARTE DE LA OFERTA ECONOMICA SON
DESCALIFICADAS", Luego de
lo descrito este colegiado basado en lo establecido en el Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado Descalifica la oferta del postor.

10

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacion previstos en las bases, por lo que se
procedera con su evaluacion:

N°

Nombre o razén social del postor

Item(s) a los gue postula

CONSORCIO CONSULTOR RIO YURACYACU Il CONFORMADO POR ZAPATA Y
ZULOETA E.L.R.L. CON RUC N° 20602336876 Y POR CONSTRUCORD S.R.L. CON
RUC N° 20603247486

UNICO

2

11

EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

171

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas Técnicas, segin Anexo N° 02 que forma parte de la

presente Acta.

12

PUNTAJE DE LA EVALUACION TECNICA

121

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

CONSORCIO CONSULTOR RIO YURACYACU lll CONFORMADO
POR ZAPATA Y ZULOETA E.L.R.L. CON RUC N° 20602336876 Y
POR CONSTRUCORD S.R.L. CON RUC N° 20603247486

FACTORES

PUNTAJES

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

75 puntos

B METODOLOGIA PROPUESTA

25 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

100 puntos

13

RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA

De acuerdo a la evaluacion técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluacién econdmica, en vista de que han
obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:

N°

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTO

PUNTAJE DE LA EVALUACION

TECNICA PUNTAJE TECNICO TOTAL

CONSORCIO CONSULTOR RIO
YURACYACU Ill CONFORMADO POR
ZAPATA Y ZULOETA E.l.R.L. CON RUC N°
20602336876 Y POR CONSTRUCORD
S.R.L. CON RUC N° 20603247486

100 puntos 100 puntos

Asimismo, los siguientes postores no acceden a la etapa de evaluacion econdémica, en vista de que no alcanzaron el puntaje técnico minimo de
ochenta (80) puntos establecido en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
POSTOR

PUNTAJE TECNICO TOTAL

1

7




ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccién, por Unanimidad, dan por aprobados los resultados de la admisién, calificacion y evaluacién de las

W ofertas, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Calificacion y Evaluacién de Ofertas adjuntos que forman parte del Acta.

_

ESTALIN FASANANDO PINGHI ELVIN DARIO MEJIA MILIAN
MIEMBRO TITULAR CS MIEMBRO TITULAR CS




ANEXO N° 01

DETALLE DE ADMISION Y CALIFICACION DE OFERTAS

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-MDNC/CS -

PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA REFORMULACION Y

ACTUALIZACION EXPEDIENTE TECNICO: "CREACION DE DEFENSA RIBERENA EN AMBOS

MARGENES DEL RIO YURACYACU EN EL DISTRITO DE NUEVA CAJAMARCA - PROVINCIA DE

RIOJA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN", CUI N° 2499236

El comité de seleccion inicia el acto privado con la revision de las ofertas técnicas y con la
verificacion de la documentacién de Presentacion Obligatoria, seglin a lo establecido en las
bases de los postores que presentaron su oferta de acuerdo a lo establecido en la Ley y
Reglamento de Contrataciones del Estado, en la Seccion Especifica, Capitulo Il. Numeral 2.2.1.1.
Documentos de presentacion Obligatoria — A. Documentos para la admision de la oferta, en
cumplimiento al articulo 52° del Reglamento de la ley de contrataciones del Estado, siendo el
resultado como sigue:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-MDNC/CS -1 POSTOR 1
MADI! INGENIEROS E.LR.L. CON
RUC N° 20604097941
A. | ADMISION DE OFERTAS
a.1) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE
a.3) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del SI CUMPLE
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)
a.4) | Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos S| CUMPLE
de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del
Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo N° 3)
a.5) | Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio SI CUMPLE
de consultoria de obra. (Anexo N° 4).
a.6) | Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser NO CORRESPONDE
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
ESTADO ADMITIDA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-MDNC/CS -1 POSTOR 2
CONSORCIO CONSULTOR RIO
YURACYACU Il CONFORMADO
POR ZAPATA Y ZULOETA E.LR.L.
A. ADMISION DE OFERTAS CON RUC N° 20602336876 Y POR
CONSTRUCORD S.R.L. CON RUC
N° 20603247486
a.1) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE
a.3) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del SI CUMPLE
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)




1
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a.4)

Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos
de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del
Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo N° 3)

SI CUMPLE

a.5)

Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio
de consultoria de obra. (Anexo N° 4).

SI CUMPLE

a.6)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje

SI CUMPLE

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

ESTADO

ADMITIDA

Se procede con calificacion de los postores admitido:

— MADI INGENIEROS E.I.R.L. CON RUC N° 20604097941.

EL postor MADI INGENIEROS E.I.R.L. CON RUC N° 20604097941, queda descalificada puesto
que en su oferta técnica en el folio 71 presenta informacion correspondiente a su oferta
econdmica, puesto que describe montos del servicio de consultoria de obra a realizar. Por
lo que segun el articulo 82, numeral 82.3, literal b) del Reglamento de la Ley de
Contrataciones con el Estado, donde se establece que "LAS OFERTAS TECNICAS QUE
CONTENGAN ALGUN TIPO DE INFORMACION QUE FORME PARTE DE LA OFERTA

ECONOMICA SON DESCALIFICADAS".

CONSORCIO CONSULTOR RIO YURACYACU IiIl CONFORMADO POR ZAPATA Y ZULOETA
E.L.R.L. CON RUC N° 20602336876 Y POR CONSTRUCORD S.R.L. CON RUC N° 20603247486.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CONSORCIO CONSULTOR RIO YURACYACU I
CONFORMADO POR ZAPATA Y ZULOETAE.LR.L. CON
RUC N° 20602336876 Y POR CONSTRUCORD S.R.L.
CON RUC N° 20603247486

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a UNA (01) VEZ EL VALOR REFERENCIAL
DE LA CONTRATACION, por la contratacion de
servicios de Consultoria de obras iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los diez (10) arnos
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o
emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares
a los siguientes Elaboracién de Expediente Técnico
ylo estudio definitivo y/o estudio de Ingenieria de
detalle, en la instalacion y/o construccién ylo
Mejoramiento y/o rehabilitacion y/o ampliaciéon y/o
creacion o la combinacién de los términos
anteriores de canales, sistemas de riego, represas
ylo defensas ribererias.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se
acreditara con copia simple de (i) contratos u 6érdenes de
servicios y su respectiva conformidad o constancia de

El postor presenta experiencia mayor a lo
solicitado.

CUMPLE REQUISITO




prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya
cancelacién se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de depésito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelaciéon en el mismo comprobante de

pago.

Luego de realizar la calificacidn respectiva se tiene que los siguientes postores cumplen con
acreditar los requisitos de calificacion especificados en las bases del presente procedimiento de
seleccion, por lo tanto, pasa a la etapa de evaluacion de su oferta técnica:

— CONSORCIO CONSULTOR RIO YURACYACU IiIl CONFORMADO POR ZAPATA Y ZULOETA
E.l.LR.L. CON RUCN° 20602336876 Y POR CONSTRUCORD S.R.L. CON RUC N° 20603247486.
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ANEXO N° 02

DETALLE DE EVALUACION DE OFERTA TECNICA

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-MDNC/CS -
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA REFORMULACION Y
ACTUALIZACION EXPEDIENTE TECNICO: "CREACION DE DEFENSA RIBERENA EN AMBOS

MARGENES DEL RIO YURACYACU EN EL DISTRITO DE NUEVA CAJAMARCA - PROVINCIA DE

RIOJA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN", CUI N° 2499236

El comité de seleccidn procede a la evaluacion de la oferta técnica presentada por el postor
admitido, en la que se verificara el cumplimiento de los factores de evaluacion especificados
en las bases integradas, a fin de determinar el puntaje de cada postor:

FACTORES DE EVALUACION

PUNTAIJE / METODOLOGIA PARA SU
ASIGNACION

CONSORCIO CONSULTOR RIO YURACYACU

111 CONFORMADO POR ZAPATA Y ZULOETA

E.I.R.L. CON RUC N° 20602336876 Y POR CONSTRUCORD S.R.L. CON RUC N° 20603247486

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

75 puntos

Evaluacion:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a 3.00 VECES EL VALOR
REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por la
contratacion de servicios de consultoria de obra
iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los diez (10) afos anteriores a la fecha de
la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun corresponda.

Acreditacion:

La experiencia en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios
y su respectiva conformidad o constancia de
prestaciéon; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelacion se  acredite  documental y
fehacientemente, con voucher de depésito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante
cancelacién en el mismo comprobante de pago

El postor presenta experiencia valida en la
especialidad mayor a lo solicitado. Se le otorga 75
puntos.

B. | METODOLOGIA PROPUESTA

25 puntos

Evaluacion:

Se evaluara la metodologia propuesta por el postor
para la ejecucién de la consultoria de obra, cuyo
contenido minimo es el siguiente:

Se evaluara la metodologia propuesta por el postor
para la ejecucién de la consultoria de obra, cuyo
contenido minimo es el siguiente:

1. Alcances de las actividades a desarrollar,

rsonal asignado al servicio y periodo de

rticipacion, recursos a utilizar (equipos, bienes y
ervicios), metodologia de trabajo u otros
necesarios.

El Postor Desarrolla la Metodologia que sustenta la
oferta. Se le Otorga un puntaje de 25 Puntos.

P




B.2. Cronograma de actividades de ejecucion del
servicio.

Nota: se presentara tres (3) paginas como maximo,
dos (2) para el plan de trabajo y uno (1) para el
cronograma valorizado; hoja A4, letra arial nimero
10, interlineado sencillo, margenes superior,
inferior, izquierdo y derecho 2.5 cm, y texto
justificado. Si el postor presenta mas de dos (2)
paginas para el plan, se evaluara solo el contenido
de las dos primeras.

Acreditacion:
Se acreditarda mediante la presentacion del
documento que sustente la metodologia
propuesta.

PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS

El comité de seleccién de acuerdo a los criterios establecidos determina que las ofertas del
postor CONSORCIO CONSULTOR RIO YURACYACU 11l CONFORMADO POR ZAPATA Y ZULOETA
E.Il.R.L. CON RUCN° 20602336876 Y POR CONSTRUCORD S.R.L. CON RUC N° 20603247486, pasa
a la etapa de evaluacion econdémica con un puntaje de 100 Puntos.



